ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

«КЛИНИЧЕСКАЯ  БОЛЬНИЦА  № 2»

150030 г. Ярославль, Суздальское шоссе,  39, тел.:  47-74-27, факс:  44-04-88

_________________________________________________________

П Р И К А З

  №  09-ОЗ  от 22.05.2023 г.

О внесении изменений в перечень товаров, работ, услуг,

закупки которых осуществляются

у субъектов малого и среднего предпринимательства

В соответствие с Федеральным законом от 18.07.2011г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг

отдельными видами юридических лиц», Постановлением Правительства РФ от 11.12.2014г. № 1352 «Об

особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг

отдельными видами юридических лиц»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и

среднего предпринимательства и изложить в новой редакции (Приложение № 1 к приказу)

2. Контроль за исполнением приказа возлагаю на начальника отдела закупок Литвиненко С.В.

3. Приказ вступает в силу с момента подписания

Главный врач ______________  С.Р. Давлетов

Приложение № 1 к приказу от 22.05.2023 г. № 09-ОЗ

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего

предпринимательства

№

п/п

Код в соотвествии с

Общероссийским

классификатором

продукции по видам

экономической

деятельности ОК 034-2014

(КПЕС 2008)

Наименование товара, работы, услуги

1 32.50 Инструменты и оборудование медицинские

2 20.20.14.000 Средства дезинфекционные

3 20.42.1 Средства парфюмерные и косметические

4 20.59.52 Пасты для лепки; зуботехнический воск и прочие материалы на основе

гипса, используемые в стоматологии; составы и заряды для огнетушителей;

готовые питательные среды для выращивания микроорганизмов; сложные

диагностические или лабораторные реагенты, не включенные в другие

группировки

5 26.60 Оборудование для облучения, электрическое диагностическое и

терапевтическое, применяемые в медицинских целях

6 21.20 Препараты лекарственные и материалы, применяемые в медицинских целях

7 41.20 Здания и работы по возведению зданий

8 42.99 Сооружения и строительные работы по строительству прочих гражданских

сооружений, не включенных в другие группировки